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BASHKIA TIRANE

Nr.prot 39 7¢ ( 3 Tirang, mé_ f . ¢ .2015

AKT-MARREVESHJE

Lidhur sot, mé daté 2015, né Tirang, ndérmjet paléve:

BASHKISE SE TIRANES, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Lulzim Basha, me adresé:
shétitorja “Déshmorét e Kombit”, kétej e tutje e quajtur “Bashkia”

dhe

Subjekti “Qendra UET”, me adresé: Blv.Gjergj Fishta, Nd. 70, H. 1, Office 211A, Tirang,
pérfagésuar nga Znj.Blerjana Bino, (me dokument identifikimi karté identiteti.
024829007 regjistruar si person juridik me Vendim nr.564, daté 16.11.2009 t& Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tiran€; me nr NIPT-i L.01927452U

Palét bien dakord si mé poshté vijon:

Neni 1
Objekti

Objekti i késaj aktmarréveshje éshté bashképunimi i paléve pér realizimin e projektit kulturor
“Natyré Mort me Kulturé, Promovim Libri”.

Neni 2
Qéllimi

Projekti artistiko — kulturor “Natyré Mort me Kulturé, Promovim Libri” synon t& promovojé
njé kéndvéshtrim (& ri pér kritikén letrare pér ta béré pjesé integrale (& krijimtarisé shqiptare.
Synimi i promovimit t& kétij libri &shté pasurimi i literaturés shkencore shqipe, me njé véllim i
cili ekspozon njé pamorang letrare té prozés shqipe, té paeksploruar mé paré. Kété arritje ta
prezantojné e promovojné, pérmes valencés sé larté intelektuale dhe kontributit shkencor.
”Qendra UET” pérmes kétij projekti hap njé horizont t& ri né fushén e kritikés letrare dhe
studimeve né& pérgjithési.

Neni 3
Baza ligjore —




Kjo aktmarréveshje bazohet né: vendimin e Késhillit Artistiko-Kulturor nr. | 6, daté 27.05.2015,
pér realizimin e projektit kulturor, “Natyré Mort me Kulturé, Promovim Libri”,projekt i
paraqitur nga “Qendra UET” né t& cilin konkludohet miratimi i kétij projekti dhe financimi i
tij, n& mbéshtetje t& nenit 7 pika 2, nenit 10 pika 3/1I shkronja “a”, nenit 44 shkronja “a” dhe
nenit 72, pika 4/I1 shkronja “a”, t& ligjit nr. 8652 daté 31.07.2000 pér “Organizimin dhe
funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar); vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 540,
daté 21.12.1992 pér “Krijimin e késhillave artistiko — kulturore dhe pér shpérblimin e
anétaréve (€ tyre” (i ndryshuar); vendimin e Késhillit Bashkiak nr.28, daté 23.12.2014 pér
“Miratimin ¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2015-2017dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé
s€ Tiran€s pér vitin 2015”; vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 35, daté 15.03.2001 “Rregullore
mbi financimin e projekteve kulturore, artistike dhe sportive”; vendimit té Késhillit Bashkiak
nr. 10, daté 30.04.2014 mbi “Krijimin e Késhillit Artistiko-Kulturor.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e paléve

4.1 Qendra _merr pérsipér :

- t& pérmbushé detyrimet q& lindin lidhur me aktivitetin artistiko — kulturor “Natyré Mort me
Kulturg, Promovim Libri”,

- 1€ garantojé realizimin né performancé té larté (& veprimtarisé kulturore;

- me pérfundimin e veprimtarisé t¢ paraqesé né Drejtoriné e Artit dhe Kulturés, prané Bashkisé
s€ Tirané&s, raportin pérfundimtar t& zhvillimit t& veprimtarisg; 10 fotografi (& datuara té casteve
t€ ndryshme t& zhvillimit t& veprimtarisé, si dhe ndonj€ material tjetér publicitar, jo mé& voné se
10 dit€ nga zhvillimi i veprimtarisé;

- I€ paraqesé gjithé dokumentacionin e kérkuar né bazé t& “Rregullores mbi financimin e
projekteve kulturore, artistike dhe sportive t& Bashkisé sé Tiranés “ (miratuar me vendim té
Késhillit Bashkiak nr.35, dt. 15.03.2001);

- 1€ paraqesé t& gjithé raportin financiar & nevojshém, ku nxirren né pah shpenzimet e plota té
kryera pér realizimin e veprimtarisé;

- mban pérgjegjési t& ploté para ligjit pér dokumentacionin e plotésuar prej tij dhe faturat
financiare justifikuese t& paraqitura prané Bashkisé.

4.2 Bashkia e Tiranés merr pérsipér -

- 1€ mbéshtesé financiarisht realizimin e veprimtarisé, né vlerén prej 630.000 (gjashté qind e
tridhjet mij¢) lekg, sipas Urdhérit t& Kryetarité Bashkisé nr. 7976 dhe preventivit bashkélidhur;

- t€ drejtén e prezantimit si organ bashkorganizator i veprimtarisé kulturore, me té gjitha mjetet

¢ informimit masiv dhe publicitetit, ku realizohet publikimi i veprimtarisé kulturore;

- t& drejtén e shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi, vendimin pérkatés t& Késhillit Artistiko-Kulturor dhe kushte & tjera t& kontraktuara;

- kryerjen e pagesés né numrin e llogarisé bankare IBAN AL92 2121 1346 0000 0000 0023
4466, Banka Credins, pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& paragqitur.
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Neni 5
Zbatimi i aktmarréveshjes

Palét pérgjigien pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve té parashikuara né kéte
aktmarréveshje. N& rast t& mosrespektimit t& tyre nga”Qendra UET”, Bashkia ruan t& drejtén e
zgjidhjes sé njéanshme t& késaj aktmarréveshjeje dhe moskryerjen e financimit t& veprimtarisé.

Neni 6
Kohézgjatja

Kjo aktmarréveshje pérfundon me pérmbushjen e detyrimeve té ndérsjellta nga t& dyja palét.

Neni 7
Dispozita té fundit

Aneks i késaj aktmarréveshjeje dhe pjesé e pandaré e saj jané:

I.Projekti i realizimit t€ veprimtarisé, i konfirmuar nga Drejtoria e Artit dhe Kulturés (sé
bashku me preventivin).

2.Vendimi i Késhillit Artistiko-Kulturor nr 16, daté 27.05.2015

Neni 8

Kjo aktmarréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét. Hartohet né katér kopje té
barazvlefshme, nga dy kopje pér secilén palé.

PER BASHKINE E TIRANKS

Z. Lulzim Basha Znj. Blerjana Bilo
Kryetar 1 \
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